2022 年 4 月 19 日

各   位

会 社 名  ＵＬＳグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長 漆原 茂

（スタンダード・コード 3798）

問合せ先  財務経理担当取締役 高橋 敬一

電話番号  03-6220-1416

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券

売却益が発生いたしましたので、お知らせします。

記

１．売却の理由・内容及び経緯
保有資産の効率化を図るため、当社が保有する投資有価証券のうち非上場株式 1 銘柄

（2020年 3 月期全額減損処理済）を売却したことにより、投資有価証券売却益 197百万円
を計上する予定です。
なお、当社は 2021 年 12 月に当該投資有価証券の発行会社に対し買収希望会社との売却

交渉に関する委任状を発行し売却手続きを開始しておりましたが、当該時点では発行会社
の財政状態及び経営成績が非常に悪化しており売却の実現可能性は極めて低いと判断する
とともに、2022 年 3 月においても発行会社から交渉未了の報を受けていたところ、2022 年
4 月にはいり急遽手続き完了の連絡が発行会社からあり、また本日売却金額の着金を確認し
たため発生事実として開示しております。

２．今後の見通し
上記の投資有価証券売却益は、2023 年 3 月期の連結及び単体決算において特別利益とし

て計上する予定です。
以上